
 

 

 

 

 
DISTANČNÍ VÝUKA 

(OPATŘENÍ V SOUVISLOSTI S PANDEMIÍ)  

 

 

Příloha školního řádu č. 2 

Základní školy a mateřské školy Stolany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Tento dokument je přílohou školního řádu. Třídní učitelky a učitelé seznámí rodiče případně 

zákonné zástupce žáka  

s jejich právy a povinnostmi vždy na úvodní třídní schůzce na začátku září. 

 

 



POVINNOSTI ŽÁKŮ A RODIČŮ 

1. Přítomnost žáka na distanční výuce je povinná stejně jako plnění úkolů zadaných 

během této formy výuky. 

2. Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování 

nejpozději do 2 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka. 

REŽIM 

1. Běžný vyučovací režim školy se nevztahuje na distanční vzdělávání, při něm jsou 

respektována specifika tohoto způsobu vzdělávání. Respektujeme odlišné technické 

vybavení a možnosti žáků. Uvědomujeme si psychickou náročnost dlouhodobé práce s 

počítačem, nevhodné držení těla, atd.  

2. Je stanoven rozvrh pro distanční výuku s časy začátků vysílání jednotlivých předmětů. 

3.  Délku výuky a přestávek stanovuje pedagog podle charakteru činnosti a s 

přihlédnutím k základním fyziologickým potřebám žáků, jejich schopnostem a 

reakcím. Je v jeho pravomoci schůzku zkrátit, popř.prodloužit (max. o 10 minut). 

Distanční vzdělávání škola přizpůsobí podmínkám žáků a zajistí: 

 on-line výuku 

 asynchronní výuku (žáci pracují individuálně, tempo a čas si volí sami) 

 mimořádně off-line výuku bez kontaktů přes internet, a to buď předáváním 

písemných materiálů poštou či osobním vyzvedáváním, telefonicky 

 individuálními on-line konzultacemi žáků a pedagogických pracovníků 

 on-line komunikací pedagogických pracovníků se zákonnými zástupci žáků 

 zveřejněním zadávaných úkolů a následnou kontrolou v prostředí MS Teams 

a prostřednictvím komunikace přes WhatsApp, která byla spuštěna pro 

jednotlivé ročníky i pro celou školu. Využíváme ji i během prezenční výuky 

 poskytování zpětné vazby uplatňováním zejména formativního hodnocení, 

a vedením žáka k sebehodnocení 

 pravidelnou a průběžnou komunikaci s žákem s ohledem na technické 

vybavení (včetně nabídky zapůjčení ICT techniky žákům domů) 

 

4.  Při distančním vzdělávání nelze realizovat vzdělávání v rozsahu plánovaném pro 

prezenční výuku, škola se zaměří především na stěžejní výstupy v českém jazyce, 

matematice a cizím jazyce.  

5. Priority ve vzdělávání budou operativně určovány podle délky distanční výuky, zda 

půjde o krátkodobé či dlouhodobé zákazy přítomnosti žáků ve školách. 

6. Veškeré změny ve vzdělávacím obsahu a tematických plánech, přesuny učiva, 

vypuštění učiva škola eviduje a využije pro případné úpravy vzdělávání v dalším 

období a úpravy svého školního vzdělávacího programu v následném období. 

 



HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

1. Při distančním vzdělávání, zajišťovaném jakoukoli formou, žák průběžné dostává 

zpětnou vazbu o výsledcích svého vzdělávání a plnění zadaných úkolů.  

2. Je uplatňováno především formativní hodnocení, jak klasifikačním stupněm, tak 

slovním hodnocením. 

3. Po uzavření určitých celků učiva je provedeno celkové hodnocení výsledků žáka při 

osvojování učiva tohoto celku.  

4. Při distanční výuce jsou výsledky žákovy práce ukládány ve formě osobního portfolia, 

v listinné nebo digitální podobě (podle záměru a zvyklostí vyučujícího konkrétního 

předmětu).  

5. Zapojení žáka či nedostačující míra zapojení do distanční výuky se neodrazí v 

hodnocení klasifikačním stupněm.  

6. Zákonní zástupci jsou při distančním vzdělávání informováni průběžně, pravidelně ve 

stanovených intervalech, prostřednictvím: 

                - komunikační platformy MS Teams 

                - během konzultačního odpoledne (které probíhá on-line) 

                - osobně (pokud to situace dovoluje) 

 

PODMÍNKY ZACHÁZENÍ S MAJETKEM ŠKOLY 

1. V případě přechodu na vzdělávání distančním způsobem mohou být žákům zapůjčeny 

technické prostředky školy pro digitální výuku 

                -notebook 

2. Žáci tyto prostředky dostanou zapůjčeny na základě smlouvy o výpůjčce, kterou 

vyplní zákonný zástupce. Zařízení bude do školy vráceno ve stejném stavu, v jakém 

bylo zapůjčeno.  

3. Žákům není povoleno do počítačů instalovat programy, které nesouvisí s výukou, a 

programy, které mohou být svým obsahem škodlivé nebo nevhodné.  

4. V případě poškození zákonný zástupce uhradí hodnotu zapůjčeného zařízení podle 

smlouvy o výpůjčce. Zařízení budou škole vrácena po ukončení distanční výuky a 

návratu žáků do prezenční výuky. 

Tato příloha školního řádu je v plném znění na stránkách školy www.zs-ms-stolany.cz  

 

Ve Stolanech 30.8.2021 

Dagmar Marková 

ředitelka školy 

http://www.zs-ms-stolany.cz/
http://www.zs-ms-stolany.cz/
http://www.zs-ms-stolany.cz/

